Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020y 2019
(PESOS)

Diconsa, S.A.de C.V.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminuci6n del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

12,819,232,607 10,819,513,640

Servicios Personales

0 0

o 0 Materiales y Suministros

o 0 Servicios Generales

0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0

Transferencias al Resto del Sector Publico

12,819,232,607 10,819,513,640

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

2,147,135,055 4,077,135,055

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
0 0 . .
Transferencias al Exterior

2,147,135,055 4,077,135,055

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

115,477,267 135,361,352 K
Aportaciones
52,477,320 29,097,518 Convenios
0
o o Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
0 0 Comisiones de la Deuda Publica
62,999,947 106,263,834

Gastos de la Deuda Piblica

Costo por Coberturas

15,081,844,929 15,032,010,047

Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

15,649,353,596

1,670,360,540
12,030,187,740
1,948,805,316

0

O O 0O 0O 0O O OO0 O O OO0 O oo oo o o

204,754,649
193,306,372

0
0
0

0
11,448,277

0
0
15,854,108,245

-772,263,316

13,671,928,864
1,597,201,517
9,919,693,518
2,155,033,829

O O 0O 0O O O OO0 O O OO0 OO0 OO0 oo o o

1,017,674,005
996,012,920

0
0
0

0
21,661,085

0
0
14,689,602,869

342,407,178

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: Mtra. Karina Tello Morales
Gerente de Analisis Financiero

Elaboré: C.P. Erik Alejandro Salazar Gonzalez
Subgerente de Contabilidad Financiera

DICONSA, S.A. DE C.V.

Paginalde1



