Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019 (PESOS)

Ente Público: Diconsa, S.A. de C.V.

Ente Público:		Diconsa,	S.A. de C.V.		
Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	12,819,232,607	10,819,513,640	Gastos de Funcionamiento	15,649,353,596	13,671,928,864
Impuestos	0	0	Servicios Personales	1,670,360,540	1,597,201,517
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	12,030,187,740	9,919,693,518
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	1,948,805,316	2,155,033,829
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	12,819,232,607	10,819,513,640	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2 1 47 125 055	4 077 125 055	Pensiones y Jubilaciones	0	0
	2,147,135,055	4,077,135,055	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
			Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,147,135,055	4,077,135,055	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	115,477,267	135,361,352	Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	52,477,320	29,097,518	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	62,999,947	106,263,834	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	· ·	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	15,081,844,929	15,032,010,047	Costo por Coberturas Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	204,754,649	1,017,674,005
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	193,306,372	996,012,920
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	11,448,277	21,661,085
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	15,854,108,245	14,689,602,869
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-772,263,316	342,407,178

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtra. Karina Tello Morales
Gerente de Análisis Financiero

Elaboró: C.P. Erik Alejandro Salazar Gonzalez
Gerente de Análisis Financiero
Subgerente de Contabilidad Financiera